[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2014                                       с. Сергеевка                                                 № 16
О проведении в Сергеевском сельском поселении в 2014 году
месячника военно-патриотического воспитания
Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.10.2010 г. № 795 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации 2011-2015 годы», постановлением  и. о. главы администрации Пограничного муниципального района от 31.12.2013 г. № 786 «О проведении в Пограничном муниципальном районе  в 2014 году месячника военно-патриотического воспитания», c Уставом Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района, с муниципальной целевой программой  «Патриотическое воспитание молодёжи Сергеевского сельского поселения на 2014-2016 годы», в связи с отмечающимся 23 февраля Днем защитника Отечества администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. С 1 февраля по 1 марта провести на территории Сергеевского сельского поселения месячник военно-патриотического воспитания «Сыны Отечества», посвященный Дню защитника Отечества.
2. Утвердить план мероприятий, которые пройдут в рамках месячника (прилагается).
             3. Выделить муниципальному казенному учреждению « Сельский клуб с.Украинка Сергеевского сельского поселения» для проведения месячника военно-
патриотического воспитания  денежные средства в сумме 2 (двух) тысяч рублей из местного бюджета Сергеевского сельского поселения.
            4. Полищук Е.В. – заведующей МКУ «СК с. Украинка Сергеевского сельского поселения» - обеспечить подготовку и проведение праздничных мероприятий.

           5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте администрации поселения: www.sp-sergeevskoe.ru.

          6. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на старшего специалиста по работе с населением администрации Сергеевского сельского поселения И.Ф. Глухоедову.
Глава  администрации

Сергеевского сельского поселения                                                          И.В. Старченко
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации Сергеевского
сельского поселения

 от 28.01.2014 г. №16
ПЛАН

 мероприятий по проведению месячника
военно-патриотического воспитания «Сыны Отечества»,

посвященного Дню защитника Отечества

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Ко Дню защитников Отечества – литературно-поэтическая гостиная «От героев былых времён» (8-е классы)
	25.01.14

11-00
	Медведева Р.И.

	2
	Выставка-обзор, посвященная Дню Отечества «Юных героев мужество» (6-е классы)
	04.02.14

11-00
	Серебрякова О.Н.

	3
	Поэтический вечер, посвященный Дню защитника Отечества- «По дорогам Афганской войны» (10-е классы)
	21.02.14
11-00
	Медведева Р.И.

	4
	 Позновательно-развлекательный конкурс «Российский солдат умом и силой богат»
	31.01.14

	Полищук Е.В.

	5
	Тематический урок «Защитник Отечества – звание гордое»
	08.02.14
	Полищук Е.В.

	6
	Конкурсная программа «Отвага, родина и честь нашего солдата - есть»
	23.02.14
	       Полищук Е.В.

	7
	Шефская помощь ветеранам (1-11 кл.)
	12.02.14
	Классные руководители

	8
	Конкурс газет и рисунков ко Дню защитников Отечества « Мир без войны» (1-11 кл.)
	17.02.14
	Классные руководители МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	9
	Спортивный праздник (1-11)
	16.02.14
	Классные руководители
Зам. директора по ВР

Директор МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	1
	2
	3
	4

	10
	Уроки мужества «Сталинградская битва»
«Курская битва»

«События в Афганистане» (1-11 кл.)
	18.02.14
	Классные руководители МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	11
	Инсценирование военной песни
	19.02.14
	Классные руководители
Зам. директора по ВР МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	12
	Инсценирование военной песни (5-11 кл)
	20.02.14
	Классные руководители
Зам. директора по ВР МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	13
	Концерт в госпитале. Акция «С праздником тебя ветеран» (1-11 кл)
	21.02.14
	Зам. директора по ВР МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	14
	Викторина «Знаешь ли ты Вооруженные силы своей страны» (5-11 кл)
	24.02.14
	Классные руководители МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	15
	70 лет со дня прорыва советских войск блокады Ленинграда
	18.01.14
	Школьная библиотека МКОУ «СОШ с.Сергеевка»

	16
	День снятия блокады Ленинграда
	27.01.14
	Школьная библиотека МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	17
	70 лет Победы над фашистами в Сталинградской битве
	31.01.14
	Школьная библиотека МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	18
	День памяти юного – антифашиста (выставка-обзор). 70 лет подвигу гвардии рядового Героя Советского Союза А.М. Матросова (1924-1943)
	04.02.14
	Школьная библиотека МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	19
	Историческая экскурсия, посвященная Дню защитника Отечества (выставка обзор, экскурсия, посещение ветеранов с концертом)
	11.02.14
	Школьная библиотека МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	20
	День памяти воинов - интернационалистов
	15.02.14
	Школьная библиотека МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	21
	Эксурсия в музей п. Пограничный
	21.02.14
	Школьная библиотека МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	22
	Поэтическая гостиная «Подвиги ваши не забыты» (конкурс чтецов)
	20.02.14
	Школьная библиотека МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	23
	Конкурсы рисунков и плакатов
	17.02.14
	Школьная библиотека МКОУ «СОШ с. Сергеевка»

	1
	2
	3
	4

	24
	Развлечение «Русские богатыри»

	Музыкальный руководитель детского сада № 68 с. Сергеевка Тимохина Л.А.

	25
	Изготовление открыток для родителей – военнослужащих «Подарок солдату»

	Воспитатели групп детского сада № 68

	26
	Выставка плакатов, рисунков ко Дню защитника Отечества

	Воспитатели групп детского сада № 68

	27
	Эстафеты, спартакиады, конкурсы

	Инструктор по физической культуре
Воспитатели групп детского сада № 68

	28
	Конкурс чтецов, посвященного Дню защитника Отечества

	Воспитатели групп детского сада № 68

	29
	Музыкальный спортивный праздник для младшей группы «Вперед мальчишки»
	21.02.14
	Воспитатели младшей группы детского сада № 68

	30
	Музыкальный праздник для старшей группы «Ах, солдаты наши»
	21.02.14
	Воспитатели старшей группы детского сада № 68

	31
	-Тематическая беседа «Есть такая профессия», посвященная 80 –летию  со дня рождения В.С.Ланового, российского актера театра и кино;
-Показ художественного фильма «Офицеры» (для военнослужащих бригады в/ч 44980)
	17.01.14
с 9.00 до 10.00

с 10.00 до11.30
	Соболева Г.Г. – зав. Библиотекой ФГКУ «Дом офицеров  Сергеевского гарнизона»

Тужик А.В.- зав. радиоузлом ФГКУ «Дом офицеров  Сергеевского гарнизона»

	32
	- Тематический вечер «Город в стальном кольце, посвященный 70-летию снятия блокады Ленинграда (1944 г.);
-Показ художественного фильма «Ленинград»;

- Тематическая выставка  «Непокоренный Ленинград. (для военнослужащих бригады в/ч 44980)

	24.01.14
с 9.00 до 10.00

с 10.00 до11.30
	Соболева Г.Г.
Храмова Н.П.

         Тужик А.В.

      Соболева Г.Г.

	1
	2
	3
	4

	33
	Час истории «900 дней мужества», посвященный 70-летию снятия блокады Ленинграда (для учащихся 5-8 кл.)
	24.01.14
с 16.00 до 17.00
	Губанова П.В.- зав. радиоузлом ФГКУ «Дом офицеров  Сергеевского гарнизона»

	34
	-Литературно – музыкальная композиция «Ваш подвиг будет жить в веках», посвященная Сталинградской битве;
-Показ художественного фильма «Сталинградская битва»;

-Тематическая выставка «Сталинградская битва». (для военнослужащих бригады в/ч 44980)
	31.01.14
с 9.00 до 10.00

с 10.00 до11.30

	Соболева Г.Г.
Храмова Н.П.

Тужик А.В.

Соболева Г.Г.

	35
	-Беседа – рассказ «Сталинградская битва»;
-Видео-экскурсия «Мамаев курган» (о величественном мемориальном ансамбле в память о героических защитниках Сталинграда). (для учащихся 5-8 кл.)
	31.01.14
с 16.00 до 17.00
	Лаврикова Т.Н.- библиотекарь

	36
	-Литературно- музыкальная композиция «Время выбрало нас», посвященная Дню вывода советских войск из Афганистана;
-Показ художественного фильма «9 рота» (для военнослужащих бригады в/ч 44980)
	14.02.14
с 9.00 до 10.00

с 10.00 до11.30
	Соболева Г.Г.

Тужик  А.В.

	37
	-Конкурсно - игровая программа  «Служу Росси», посвященная Дню защитника Отечества;
-Показ художественного фильма «Марш-бросок 2»
	21.02.14
с 9.00 до 10.00
	    Губанова П.В.

Тужик А.В.

	38
	Конкурсно – игровая программа «Рыцарский турнир», посвященная Дню защитника Отечества. (для учащихся 5-8 кл.)
	21.02.14
с 16.00 до 17.00
	Лаврикова Т.Н.

	39
	Праздничный концерт «День мужества и славы», посвященный Дню защитника Отечества. (для жителей гарнизона и села)
	23.02.14
с 17.00 до 18.00
	Лаврикова Т.Н.
Губанова П.В.

Тужик А.В.

Старший специалист администрации                                                  И.Ф. Глухоедова